
Zápis z členské schůze „Spolku rodičů a přátel ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká“    
ze dne 31.10.2023 
 
 
Jmenný seznam přiložen v knize zápisů. 
 
Omluveni:  p. Mašková, p. Kotrbová 
 
 
Program: 

1. Přivítání členů spolku 
2. Sdělení metodika prevence 
3. Vyjádření ŘŠ k závěrům z minulé schůze 
4. Stav účtu spolku 
5. Příspěvek do fondu spolku 
6. Schválení plateb z účtu spolku 
7. Třídní schůzky 
8. Organizace Spolku rodičů 
9. Žáci z Ukrajiny 
10. Investiční projekty 
11. Vzdělávací aktivity žáků 
12. Připravované akce  
13. Ostatní 

 
ad1) 
  Paní ředitelka přivítala členy spolku, zvláště pak nové třídní důvěrníky za 1.A, 1.B, 5.A a 6.A. 
 
ad2) 
 ŘŠ přivítala metodika prevence, p. uč. J. Koberovou, která na škole zajišťuje prevenci rizikového 
chování žáků. Paní uč. Koberová seznámila přítomné s problémy žáků na škole a s jejich řešením. 
Vysvětlila, že škola nemůže řešit konflikty dětí, které se vyskytnou mimo areál školy. V rámci prevence 
budou během šk. roku uskutečněny přednášky akreditovanou společností MŠMT (1.- 9. tř.). Třídní 
učitelé během třídnických hodin seznámí žáky se všemi tématy rizikového chování. Metodik prevence 
bude do tříd pravidelně docházet a na žáky ze své pozice působit. Paní uč. Koberová vyzvala rodiče, 
aby při jakémkoliv zjištění problémů mezi žáky ve škole, kontaktovali jí nebo třídního učitele. 
 
ad3) 
 Paní ředitelka se vyjádřila k závěrům z minulé schůze Spolku rodičů: 
  -byla provedena kontrola WC (žluté patro) – kabinky lze zavírat, žáci poučeni o chování  
  na WC, chlapci mají vybudované nové WC 
  - kontrolu ve ŠJ stravovací komise nestihla zatím uskutečnit 
 
ad4) 
 Pokladník spolku, p. Ing. Valková, informovala o stavu účtu k 30.9.2023 – 23 911,85 Kč. 
V pokladně je 862 Kč. 
 
ad5)  
 Členové spolku schválili zvýšení příspěvku Spolku rodičů ze 150 Kč na 200 Kč na rodinu. Peníze 
z tohoto fondu se využívají na LVK, MDD, Mikuláše, doprava na sportovní akce, aj. Příspěvek je 
dobrovolný. 
 



ad6) 
 Členové spolku odsouhlasili uhrazení faktury za autobus pro žáky 9. tříd do Českých Budějovic 
na výstavu „Vzdělání a řemeslo“ (2.11.2023) – cca 5 000 Kč. 
 Spolek rodičů odsouhlasil uhrazení faktury za autobus na dopravu žáků do SOŠ a SOU 
Hněvkovice na „Den otevřených dveří“. 
 Členové spolku odsouhlasili navýšení příspěvku na Mikuláše z 25 Kč na 35 Kč /žáka. 
 
ad7) 
 ŘŠ oznámila termín TS – 7.11.2023 od 15:30 hod – do 18:00 hod. 
Od 14:30 hod. proběhne ve ŠJ „Burza škol“, které se zúčastní žáci 8. a 9. tříd a jejich rodiče. 
Od 15:00 hod. se uskuteční informativní schůzka k LVK do Rakouska (Dachstein) s p. uč. Koberovou. 
Přihlášeno je zatím 18 žáků. 
 
ad8) 
 Paní ředitelka seznámila přítomné s organizací spolku, stravovací komise (p. Dušková, p. 
Fojtíková), výchovná komise (p. Dušková, p. Sabela), předseda spolku (p. Sabela) a pokladník (p. uč. 
Valková) zůstávají beze změn. 
 
ad9) 
 ZŘŠ, p. uč. Čtvrtníková, seznámila členy spolku se situací žáků z Ukrajiny na ZŠ. Nyní má škola 
13 těchto žáků z nichž 3 se budou příští týden vracet na Ukrajinu. 
 
ad10) 
 ŘŠ informovala o investičních projektech školy: 
  a) rekonstrukce vestibulu a šaten školy 
  b) oplocení víceúčelového hřiště (oddělení hřiště od vjezdu do budovy školy) 
  c) oprava schodů před školou 
  d) vybudování dvou tříd MŠ 
  e) vybudování nových WC – chlapci (žluté patro) 

f) projekt „Modernizace školní kuchyně“ – žádost o dotaci výzva PRV č. 5 přes MAS,  
konečné rozhodnutí škola zatím neobdržela  

  g) udržitelnost projektu IROP 46 -ZoU č. 4 byla odeslána 
 
ad11) 
 Paní ředitelka informovala o vzdělávacích aktivitách na ZŠ: 

a) plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. tříd ( Č. Budějovice, termín 13.2. – 23.4.2024) – 10 
lekcí, plně hrazeno školou 

b) „Děti do bruslí“ – 1. – 5. třídy , 750 Kč/žák (kurzovné + doprava)  
c) „Ovoce do škol“ - pouze pro žáky I. st. ZŠ, 1x za týden 
d) „Mléko do škol“ – pouze pro žáky I. st. ZŠ, 1x za týden 
e) „Obědy pro žáky“ – dotované obědy pro děti ze sociálně slabých rodin dle kritérií 

pražské společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
f) adaptační pobyty žáků 4. a 6. tříd (4. třídy jednodenní pobyt v Kolodějích nad 

Lužnicí, 6. třídy dvoudenní pobyt v CEV „Dřípatka“ Prachatice) 
g) OP JAK – škola získala finanční prostředky pro jednotlivé třídy na exkurze, 

projektová vyučování a na úhradu vzdělávání pedagogů i nepedagogů 
h) projekt „Škola zařídí, kraj zaplatí“ – exkurze do ZEVO Chotíkov u Plzně (škola získala 

od Jihočeského kraje v Č. B. finanční částku 10 000 Kč na dopravu) 
i) LVK do Rakouska – Dachstein– závazně přihlášeno 18 žáků  

 
 
 



ad12) 
 ŘŠ seznámila přítomné s připravovanými akcemi: 

a) „Vánoční sportování“ (20.12. a 21.12. 2023) – sportovní dny ve sportovní hale pro 
I. a II. stupeň 

b) „Vánoční bruslení“ (18.12 a 19.12. 2023) -bruslení pro I. a II. stupeň ve Veselí nad 
Lužnicí 

c) pobyt v Anglii – v jednání, probíhá výběr dodavatele (termín v polovině května) 
d) „Hlinecký vánoční jarmark“- prezentace výrobků žáků, zpívání u stromečku 

 
 

ad13) 
 Ostatní: 
  Na dotaz p. Babkové, zda by mohl být nějaký kroužek pro žáky místo družiny, 
odpověděla ŘŠ. Vyučující mohou otevřít libovolný kroužek, je to však na jejich dobrovolnosti, bez 
finančního ohodnocení. 
 
 
 
 
Závěry: 
 -výbor odsouhlasil zvýšení příspěvku SRPŠ ze 150 Kč na 200 Kč /rodinu 
 - výbor odsouhlasil zvýšení částky na Mikuláše z 25 Kč na 35 Kč/žáka 
 - výbor odsouhlasil proplacení autobusu na dopravu žáků 9. tříd do Č. Budějovic – výstava       
 „Vzdělání a řemeslo“ 
 -výbor odsouhlasil proplacení faktury za dopravu na „Den otevřených dveří“ do SOU a SOŠ 
 Hněvkovice 
 -stravovací komise uskuteční kontrolu ve ŠJ 
 
 
 
 
 
Místo konání: ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká (sborovna školy) 
 
Den : 31.10.2023 (16:00 – 17:30 hod.) 
 
Zapsala : Ing. Zdena Valková  


